4

  Проект

Постановление

от _______________                        	                                                                   №___

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 15.05.2017 №706 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на финансовое обеспечение затрат по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам" (с изменениями от 13.07.2018 №1005, 26.04.2019 №324, 26.11.2019 №944, 03.06.2020 №495, 01.06.2021 №442, 13.10.2021 №826)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                  с действующим законодательством:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 15.05.2017 №706 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на финансовое обеспечение затрат                  по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам"                 (с изменениями от 13.07.2018 №1005, 26.04.2019 №324, 26.11.2019 №944, 03.06.2020 №495, 01.06.2021 №442, 13.10.2021 №826) согласно приложению          к настоящему постановлению.

2. Установить, что положения абзацев третьего пункта 5.1, третьего пункта 5.2 раздела V порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска на финансовое обеспечение затрат по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам, утвержденного постановлением администрации города от 15.05.2017 №706 вступают в силу         с 1 января 2023 года.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города                                                                                           Д.А. Кощенко

[bookmark: _GoBack]                                                                                    Приложение к постановлению
                                                                     администрации города
                                                       от __________ № ________

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города         от 15.05.2017 №706 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии         из бюджета города Нижневартовска на финансовое обеспечение затрат            по благоустройству территорий, прилегающих к многоквартирным домам"      (с изменениями от 13.07.2018 №1005, 26.04.2019 №324, 26.11.2019 №944, 03.06.2020 №495, 01.06.2021 №442, 13.10.2021 №826)

1. В разделе II:
- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
 "2.2. Департамент ЖКХ не позднее 1 марта текущего финансового года размещает на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска (далее - официальный сайт) в рубрике "Навигатор мер поддержки города Нижневартовска" раздела "Информация для бизнеса",                  а  начиная с 1 января 2025 года и на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет" (далее - система "Электронный бюджет") или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), объявление о проведении отбора, содержащее следующую информацию:
- сроки проведения отбора, а также информация о проведении двух этапов отбора с указанием сроков и порядка их проведения;
- даты начала подачи или окончания приема заявок, которая не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления            о проведении отбора;
- место нахождения, почтовый адрес и адрес электронной почты департамента ЖКХ;
- результаты предоставления субсидии;
- доменное имя и (или) указатель страниц системы "Электронный бюджет" или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",       на котором обеспечивается проведение отбора (данная информация размещается начиная с 1 января 2025 года);
- требования к участникам отбора в соответствии с пунктами 1.5, 2.3 настоящего Порядка и перечень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;
- порядок подачи заявок и требования, предъявляемые к форме                          и содержанию заявок;
- порядок отзыва заявок;
- порядок возврата заявок, определяющий в том числе основания для возврата заявок;
- порядок внесения изменений в заявки;
- правила рассмотрения и оценки заявок, включающие:
порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным в объявлении о проведении отбора требованиям;
порядок отклонения заявок, а также информацию о причинах                            их отклонения;
сроки размещения на официальном сайте, а  начиная с 1 января 2025 года, и на едином портале (в случае проведения отбора в  системе "Электронный бюджет") или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора          (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), информации             о результатах рассмотрения заявок, включающей сведения, указанные в пункте 2.33 настоящего Порядка;
- порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;
- срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен (должны) подписать соглашение о предоставлении субсидии (далее - соглашение);
- условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся (уклонившимися) от заключения соглашения.";
- в пункте 2.33 слова "на едином портале, а также на официальном сайте" заменить словами "на официальном сайте, а начиная с 1 января 2025 года и на едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет") или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора                                 (с размещением указателя страницы сайта на едином портале)".
2. В разделе III:
- в пункте 3.2 слова "на едином портале, а также на официальном сайте" заменить словами "на официальном сайте, а начиная с 1 января 2025 года                  и на едином портале (в случае проведения отбора в системе "Электронный бюджет") или на ином сайте, на котором обеспечивается проведение отбора         (с размещением указателя страницы сайта на едином портале)".
3. В разделе IV:
- в пункте 4.5 после слов "о достижении" дополнить словом "значений".
4. В разделе V:
- в названии раздела слово "контроля" заменить словами "контроля (мониторинга)";
- пункт 5.1 изложить в следующей редакции:
"5.1. Департамент ЖКХ и орган муниципального финансового контроля осуществляют:
- проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии;
- мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя      из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка).";
- пункт 5.2 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:
"Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится в порядке и по формам, установленным Министерством финансов Российской Федерации.".